

## PROTOKÓŁ Nr XIV/2012

z obrad XIV SESJI RADY GMINY KOŁBIEL

z dnia 16 lutego 2012 r.

Otwarcia obrad XIV Sesji Rady Gminy Kołbiel dokonał o godzinie 16<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Pan Waldemar Kloch. Stwierdził na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 11 Radnych na stan ogółem 15-tu, stanowi to kworum przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

W Sesji uczestniczyli ponadto:

- Wójt Gminy
- Zastępca Wójta Gminy
- Redaktor „Linii Otwockiej”
- sołtysi wsi Dobrzyniec, Kołbiel i Władzin.
- Pan Adam Budyta,
- Pani Ewa Mazek,
- Pan Andrzej Kamiński,

Przewodniczący powitał przybyłych i przedstawił proponowany porządek obrad.

### **Proponowany porządek obrad**

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XIII Sesji Rady Gminy Kołbiel
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - zatwierdzenia Planów Odnowy Miejscowości Dobrzyniec, Władzin;
  - zmiany Planu Odnowy Miejscowości Kołbiel;
  - udziału Gminy Kołbiel w realizacji projektu „e-dukacja @ w Szkole Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Rudzienku – kompetencje nauczycieli do kształcenia multimedialnego” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.4. Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty.
5. Zapytania, interpelacje, wolne wnioski.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
7. Zakończenie obrad.

Przewodniczący poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad.

Za głosowało 11 radnych, głosów przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Proponowany porządek obrad został przyjęty przy 11 głosach za.

### **Realizując pkt 3 porządku obrad Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad XIII Sesji .**

Poinformował, że protokół był wyłożony w biurze rady i nie zgłoszono do nich uwag.

Zapytał czy radni chcą je zgłosić. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad XIII Sesji Rady Gminy Kołbiel.

Za jego przyjęciem głosowało 11 radnych, głosów przeciw – nie było, głosów wstrzymujących się – nie było. Protokół z obrad XIII Sesji Rady Gminy Kołbiel został przyjęty przy 11 głosach za.

#### **Realizując pkt 4 porządku obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.**

*Wójt Gminy Pan Adam Budyta* poinformował, że wnioskował o zwołanie sesji z uwagi na ogłoszony nabór na dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. W celu ubiegania się o te środki należy dostarczyć wymagane dokumenty, w tym plany odnowy miejscowości. Poinformował, że Gmina Kołbiel będzie ubiegała się o dofinansowanie placów zabaw w Dobrzyńcu i Władzinie. Odnośnie Planu Miejscowości Kołbiel konieczna jest jedynie jego częściowe dostosowanie do wymogów. Trzecia uchwała w porządku obrad umożliwi podpisanie umowy na realizację projektu w Szkole Podstawowej w Rudzienku. Podziękował radnym i sołtysom za przybycie.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XIV/82/2012 w sprawie: zatwierdzenia Planów Odnowy Miejscowości Dobrzyniec, Władzin.

*Radny Pan Anatol Tkacz* zapytał dlaczego plany odnowy dotyczą lat 2010-2017. Wyraził przekonanie, iż przyjęcie planów odnowy na taki okres powoduje bezprzedmiotowość pracy nad nowym Planem Rozwoju lokalnego Gminy. Zwrócił uwagę, że Plan Odnowy Miejscowości Dobrzyniec zakłada wydatki w wysokości 400.000 zł.

*Pracownik Urzędu Gminy w Kolbieli Pan Paweł Całka* wyjaśnił, że plany odnowy miejscowości zgodnie z obowiązującymi przepisami muszą zawierać zdania zaplanowane do realizacji w okresie 7 lat.

*Wójt Gminy Pan Adam Budyta* zwrócił uwagę, że aby wykorzystać środki dostępne w PROW zostały jeszcze tylko 2 lata oraz że Plan Rozwoju Lokalnego nie jest tożsamy z planem odnowy miejscowości. Nie podjęcie przedmiotowych uchwał to opowiedzenie się za brakiem zgody na sięganie po środki zewnętrzne.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XIV/82/2012 w sprawie: zatwierdzenia Planów Odnowy Miejscowości Dobrzyniec, Władzin.

Za głosowało 9 radnych, 1 radny głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr XIV/82/2012 została przyjęta przy 9 głosach za.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Kazimierz Urbaniak odczytał uchwałę Nr XIV/83/2012 w sprawie: zmiany Planu Odnowy Miejscowości Kołbiel.

*Radny Pan Piotr Pacek* zwrócił uwagę, że nie został poinformowany o zebraniu wiejskim Sołectwa Kołbiel, na którym został przyjęty plan odnowy miejscowości. Zwrócił uwagę, że wbrew zapisom Planu Odnowy Miejscowości Kołbiel ulica rynek została wyremontowana. Zapytał też czemu do świetlic, jednostek OSP, i bibliotek plan odnowy odnosi się w liczbie mnogiej.

*Wójt Gminy Pan Adam Budyta* odpowiadając Radnemu Pacek zwrócił uwagę, że zapisy planu odnowy miejscowości muszą być generalne z uwagi na możliwe daleko idące zmiany stanów faktycznych, których nie da się do końca przewidzieć. Poprosił radnych, mieszkańców danych miejscowości o włączenie się w prace nad planami odnowy.

*Sołtys wsi Kołbiel Pan Witold Prasula* zobowiązał się do osobistego powiadamiania Radnego Pacek o terminach przyszłych zebrań wiejskich. Poinformował, że na zebraniu wiejskim, które przyjęło plan odnowy miejscowości poruszany był też problem monitoringu miejscowości, uczestniczyło w nim 40 osób.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XIV/83/2012 w sprawie:

zmiany Planu Odnowy Miejscowości Kołbiel.

Za głosowało 9 radnych, 1 radny głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XIV/83/2012 została przyjęta przy 9 głosach za.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XIV/84/2011 w sprawie:

udziału Gminy Kołbiel w realizacji projektu „e-dukacja @ w Szkole Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Rudzienku – kompetencje nauczycieli do kształcenia multimedialnego” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.4. Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty.

*Radny Pan Anatol Tkacz* zapytał czy słusznie rozumie, że udział w projekcie nie spowoduje dodatkowych kosztów dla budżetu gminy.

*Wójt Gminy Pan Adam Budyta* odpowiadając Radnemu Tkacz potwierdził, że udział w projekcie nie spowoduje dodatkowych kosztów dla budżetu gminy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XIV/84/2012 w sprawie:

udziału Gminy Kołbiel w realizacji projektu „e-dukacja @ w Szkole Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Rudzienku – kompetencje nauczycieli do kształcenia multimedialnego” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.4. Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty.

Za głosowało 11 radnych, głosów przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było.

Uchwała Nr XIV/84/2012 została przyjęta przy 11 głosach za.

#### **Pkt 5 i 6 porządku obrad – zapytania, interpelacje, wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i interpelacje.**

*Radna Pani Małgorzata Dróżdż* poinformowała zebranych, iż dowiedziała się od Sołtysa wsi Rudzienko o tym, że w byłym domu pomocy społecznej w Rudzienku pojawiło się 30 dzieci w wieku gimnazjalnym, które są dowożone do szkoły w Mińsku Mazowieckim. To wydarzenie urzeczywistnia powstanie w Rudzienku ośrodka dla trudnej młodzieży.

*Wójt Gminy Pan Adam Budyta* poinformował, że o pojawianiu się 30 gimnazjalistów w Rudzienku dowiedział się dziś również od Sołtysa wsi Rudzienko oraz że nie ma obecnie szerszych informacji na ten temat.

*Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Kloch* poinformował, że zakończyła się akcja lubelskiego wydania Gazety Wyborczej, dotycząca poparcia budowy obwodnicy Kołbieli. Odczytał uchwałę Rady Powiatu w Zamościu – stanowisko w sprawie rozwiązania problemu przejezdności miejscowości Kołbiel.

Wyraził zadowolenie, że problem jest dostrzegany przez wiele środowisk samorządowych co stwarza dobrą płaszczyznę do jego rozwiązania.

Zasugerował podjęcie podobnego stanowiska przez Radę Gminy Kołbiel w temacie przejezdności obu dróg krajowych na terenie gminy, nr 17 i 50.

Zobowiązał się do przygotowania w tej kwestii projektu uchwały na najbliższą sesję rady.

Poinformował, że rozmawiał z Przewodniczącym Rady Powiatu Otwockiego w sprawie szerszej akcji w sprawie stanowisk jednostek samorządu terytorialnego w sprawie przejezdności dróg krajowych na terenie Gminy Kołbiel.

*Radny Pan Anatol Tkacz* zwrócił uwagę, że bardziej istotne od rozwiązania problemu drogi krajowej nr 17 jest dla Gminy Kołbiel problem drogi krajowej nr 50. Zwrócił uwagę, że

środowiskom lubelskim zależy wyłącznie na rozwiązaniu problemu przejezdności drogi krajowej nr 17. Poparcie takiego rozwiązania jego zdaniem ma sens w przypadku gdy Wójt Gminy Kołbiel ma koncepcję – Kołbieli, wyludniającej się wsi.

*Radny Pan Kazimierz Urbaniak* zwrócił uwagę, że problem dla Gminy Kołbiel jest w obecnym kształcie zarówno droga krajowa nr 17 jak i 50.

*Wójt Gminy Pan Adam Budyta* zwrócił uwagę, że w kwestii przebudowy dróg krajowych nr 17 i 50 nie ma koncepcji Wójta Gminy Kołbiel oraz że nie ma koncepcji Kołbieli jako wyludniającej się wsi. Stwierdził, że w ewentualnym stanowisku powinno odnosić się do problemu przejezdności obu dróg krajowych, nr 17 i 50.

*Zastępca Wójta Pani Ewa Mazek* zwróciła uwagę, że Rada Gminy Kołbiel może w swym stanowisku w sprawie przejezdności dróg krajowych na terenie Gminy Kołbiel zwrócić uwagę, na najważniejszą rangę problemu przejezdności drogi krajowej nr 50.

Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady XIV Sesji Rady Gminy Kołbiel o godzinie 17<sup>30</sup>.

Do protokołu dołączono:

1. Listę obecności radnych.
2. Listę obecności sołtysów.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:

*Paweł Całka*

Paweł Całka

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Waldemar Kloch*  
Waldemar Kloch